

平成 26 年度決算書

定款 39 条に基づき、1-1～1-4 は監事の監査を受け平成 27 年 4 月 25 日の平成 26 年度第 1 回理事会にて承認を得ており、総会で承認後、内閣府へ提出の予定であります。また、1-5、1-6 も同日の理事会の承認を得ております。

貸借対照表

平成27年 3月31日現在

公益社団法人日本栄養・食糧学会

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	31,457,174	27,432,297	4,024,877
未収金	739,826	698,025	41,801
前年度大会特別費	201,346	6,582,464	-6,381,118
国際大会特別費	17,227,173	0	17,227,173
前年度大会特別費	123,120	228,967	-105,847
流動資産合計	49,748,639	34,941,753	14,806,886
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
定期預金	20,000,000	20,000,000	0
基本財産合計	20,000,000	20,000,000	0
(2) 特定資産			
国内学会活動積立資産	8,000,000	8,000,000	0
国際学会活動積立資産	10,200,000	10,200,000	0
学術基金積立資産	2,096,767	2,794,218	-697,451
国際大会特別費	127,733,829	5,000,000	122,733,829
前年度大会特別費	0	18,643,940	-18,643,940
特定資産合計	148,030,596	44,638,158	103,392,438
(3) その他固定資産			
什器備品	72,450	104,650	-32,200
事務所敷金	400,000	400,000	0
その他固定資産合計	472,450	504,650	-32,200
固定資産合計	168,503,046	65,142,808	103,360,238
資産合計	218,251,685	100,084,561	118,167,124
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	126,806	4,181,624	-4,054,818
前年度大会特別費	2,478,080	2,332,160	145,920
前年度大会特別費	626,000	1,544,700	-918,700
前年度大会特別費	93,743	94,488	-745
前年度大会特別費	10,120	28,000	-17,880
前年度大会特別費	422,342	18,458,366	-18,036,024
前年度大会特別費	136,568,615	0	136,568,615
前年度大会特別費	709,600	312,000	397,600
流動負債合計	141,035,306	26,951,338	114,083,968
2. 固定負債			
A C N 大会引当金	10,000,000	5,000,000	5,000,000
固定負債合計	10,000,000	5,000,000	5,000,000
負債合計	151,035,306	31,951,338	119,083,968
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産			
(うち基本財産への充当額)	67,216,379	68,133,223	-916,844
(うち特定資産への充当額)	20,000,000	20,000,000	0
正味財産合計	136,259,344	20,994,218	115,265,126
負債及び正味財産合計	67,216,379	68,133,223	-916,844
負債及び正味財産合計	218,251,685	100,084,561	118,167,124

貸借対照表内訳表

平成27年 3月31日現在

公益社団法人日本栄養・食糧学会

(単位：円)

科 目	公益目的事業					法人会計	合 計
	公1	公2	共通	配賦用	小 計		
I 資産の部							
1. 流動資産							
現金預金	0	0	31,457,174	0	31,457,174	0	31,457,174
未収金	0	0	739,826	0	739,826	0	739,826
会計間収金	-2,396,256	-2,522,463	20,670,473	-28,728,495	-12,976,741	12,976,741	0
年会次大会特定期前払費用	201,346	0	0	0	201,346	0	201,346
国際大会特定期前払費用	17,227,173	0	0	0	17,227,173	0	17,227,173
前払金	0	0	123,120	0	123,120	0	123,120
流動資産合計	15,032,263	-2,522,463	52,990,593	-28,728,495	36,771,898	12,976,741	49,748,639
2. 固定資産							
(1) 基本財産							
定期預金	0	0	20,000,000	0	20,000,000	0	20,000,000
基本財産合計	0	0	20,000,000	0	20,000,000	0	20,000,000
(2) 特定資産							
国内学会活動積立資産	0	0	8,000,000	0	8,000,000	0	8,000,000
国際学会活動積立資産	0	0	10,200,000	0	10,200,000	0	10,200,000
学術基金積立資産	0	0	2,096,767	0	2,096,767	0	2,096,767
国際大会特定期前払費用	127,733,829	0	0	0	127,733,829	0	127,733,829
特定資産合計	127,733,829	0	20,296,767	0	148,030,596	0	148,030,596
(3) その他固定資産							
什器備品	72,450	0	0	0	72,450	0	72,450
事務所敷金	0	0	400,000	0	400,000	0	400,000
その他固定資産合計	72,450	0	400,000	0	472,450	0	472,450
固定資産合計	127,806,279	0	40,696,767	0	168,503,046	0	168,503,046
資産合計	142,838,542	-2,522,463	93,687,360	-28,728,495	205,274,944	12,976,741	218,251,685
II 負債の部							
1. 流動負債							
未払受金	0	0	126,806	0	126,806	0	126,806
前受金	0	0	2,478,080	0	2,478,080	0	2,478,080
前受金	0	0	626,000	0	626,000	0	626,000
預り金	0	0	93,743	0	93,743	0	93,743
仮受金	0	0	10,120	0	10,120	0	10,120
年会次大会特定期前受金	422,342	0	0	0	422,342	0	422,342
国際大会特定期前受金	136,568,615	0	0	0	136,568,615	0	136,568,615
未払消費税	0	0	709,600	0	709,600	0	709,600
流動負債合計	136,990,957	0	4,044,349	0	141,035,306	0	141,035,306
2. 固定負債							
A C N 大会引当金	10,000,000	0	0	0	10,000,000	0	10,000,000
固定負債合計	10,000,000	0	0	0	10,000,000	0	10,000,000
負債合計	146,990,957	0	4,044,349	0	151,035,306	0	151,035,306
III 正味財産の部							
1. 指定正味財産							
指定正味財産合計	0	0	0	0	0	0	0
2. 一般正味財産							
(うち基本財産への充当額)	-17,576,292	-6,538,532	79,333,662	-979,200	54,239,638	12,976,741	67,216,379
(うち特定資産への充当額)	0	0	20,000,000	0	20,000,000	0	20,000,000
104,089,889	0	32,169,455	0	136,259,344	0	136,259,344	
正味財産合計	-4,152,415	-2,522,463	89,643,011	-28,728,495	54,239,638	12,976,741	67,216,379
負債及び正味財産合計	142,838,542	-2,522,463	93,687,360	-28,728,495	205,274,944	12,976,741	218,251,685

正味財産増減計算書

平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

公益社団法人日本栄養・食糧学会

(単位:円)

	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産	11,968	15,999	-4,031
受取利息	11,968	15,999	-4,031
正社員受取会費	40,787,300	42,276,500	-1,489,200
当学生会員受取会費	30,397,000	31,373,500	-976,500
当学生受取会費	25,082,000	25,779,500	-697,500
当学生会員受取会費	5,315,000	5,594,000	-279,000
当学生会員受取会費	2,766,500	1,771,000	995,500
当学生会員受取会費	2,202,000	1,338,500	863,500
当学生会員受取会費	564,500	432,500	132,000
当学生会員受取会費	3,003,800	4,752,000	-1,748,200
当学生会員受取会費	2,881,880	4,656,000	-1,774,120
当学生会員受取会費	121,920	96,000	25,920
当学生会員受取会費	4,620,000	4,380,000	240,000
当学生会員受取会費	4,620,000	4,380,000	240,000
事業収益	42,877,155	40,887,770	1,989,385
大会費(課税)	34,573,971	34,623,423	-49,452
大会費(特定収入)	6,310,000	0	6,310,000
大会費(協賛)	11,387,000	32,942,000	-21,555,000
大会費(協賛)	3,520,171	1,681,423	1,838,748
大会費(協賛)	4,860,000	0	4,860,000
大会費(協賛)	4,981,500	0	4,981,500
大会費(協賛)	2,144,800	0	2,144,800
大会費(協賛)	648,000	0	648,000
大会費(協賛)	580,000	0	580,000
大会費(協賛)	121,500	0	121,500
大会費(協賛)	21,000	0	21,000
出版益	6,062,895	4,182,755	1,880,140
出版益	3,939,360	2,147,880	1,791,480
出版益	1,273,479	1,059,530	213,949
出版益	616,896	975,345	-358,449
出版益	233,160	0	233,160
出版益	1,750,000	1,750,000	0
出版益	490,289	331,592	158,697
出版益	0	3,270,000	-3,270,000
出版益	0	3,060,000	-3,060,000
出版益	0	210,000	-210,000
出版益	1,733,536	1,996,483	-262,947
出版益	1,733,536	1,996,483	-262,947
出版益	73,745	54,059	19,686
出版益	7,896	8,409	-513
出版益	65,849	45,650	20,199
(2) 経常費用	85,483,704	88,500,811	-3,017,107
事業費	69,372,392	77,828,581	-8,456,189
事業費	4,217,590	4,148,814	68,776
事業費	2,738,500	3,637,370	-898,870
事業費	5,252,715	8,810,454	-3,557,739
事業費	5,379,506	4,017,231	1,362,275
事業費	3,804,107	840,393	2,963,714
事業費	32,200	24,150	8,050
事業費	1,793,056	1,283,773	509,283
事業費	70,000	0	70,000
事業費	11,985,704	5,880,242	6,105,462
事業費	576,168	601,146	-24,978
事業費	1,617,520	1,512,169	105,351
事業費	204,222	30,214,227	-30,010,005
事業費	16,556,696	0	16,556,696
事業費	1,819,595	4,026,549	-2,206,954
事業費	862,344	0	862,344
事業費	710,800	312,000	398,800
事業費	1,400,000	1,200,000	200,000
事業費	959,100	1,950,000	-990,900
事業費	2,200,000	1,500,000	700,000
事業費	5,000,000	5,000,000	0
事業費	495,622	1,280,870	-785,248
事業費	1,144,379	940,800	203,579
事業費	539,720	495,738	43,982
事業費	12,848	152,655	-139,807
事業費	17,028,156	16,922,309	105,847
事業費	6,596,908	6,432,539	164,369
事業費	3,696,369	3,368,287	328,082
事業費	389,553	146,520	243,033
事業費	305,944	154,287	151,657
事業費	339,018	600,464	-261,446
事業費	86,828	74,550	12,278
事業費	193,740	176,541	17,199
事業費	901,272	940,254	-38,982
事業費	1,289,249	1,660,635	-371,386
事業費	2,861,301	3,096,719	-235,418
事業費	94,055	28,780	65,275
事業費	5,150	2,050	3,100
事業費	247,193	230,683	16,510
事業費	21,576	10,000	11,576
経常費用計	86,400,548	94,750,890	-8,350,342
評価損益等調整前当期経常増減額	-916,844	-6,250,079	5,333,235
評価損益等調整	0	0	0
当期経常増減額	-916,844	-6,250,079	5,333,235
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-916,844	-6,250,079	5,333,235
一般正味財産期首残高	68,133,223	74,383,302	-6,250,079
一般正味財産期末残高	67,216,379	68,133,223	-916,844
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	67,216,379	68,133,223	-916,844

正味財産増減計算書内訳表

平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

公益社団法人日本栄養・食糧学会

(単位:円)

科 目	公益目的事業					法人会計	合 計
	公1	公2	共通	配賦用	小 計		
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
基本財産運用益	0	0	11,968	0	11,968	0	11,968
受取利息	0	0	11,968	0	11,968	0	11,968
正会員受取年会費	0	0	20,393,650	0	20,393,650	20,393,650	40,787,300
当学生会員受取年会費	0	0	15,198,500	0	15,198,500	15,198,500	30,397,000
当学生会員受取年会費	0	0	12,541,000	0	12,541,000	12,541,000	25,082,000
当学生会員受取年会費	0	0	2,657,500	0	2,657,500	2,657,500	5,315,000
当学生会員受取年会費	0	0	1,383,250	0	1,383,250	1,383,250	2,766,500
当学生会員受取年会費	0	0	1,101,000	0	1,101,000	1,101,000	2,202,000
当学生会員受取年会費	0	0	282,250	0	282,250	282,250	564,500
当学生会員受取年会費	0	0	1,501,900	0	1,501,900	1,501,900	3,003,800
当学生会員受取年会費	0	0	1,440,940	0	1,440,940	1,440,940	2,881,880
当学生会員受取年会費	0	0	60,960	0	60,960	60,960	121,920
当学生会員受取年会費	0	0	2,310,000	0	2,310,000	2,310,000	4,620,000
当学生会員受取年会費	0	0	2,310,000	0	2,310,000	2,310,000	4,620,000
事業収入	36,324,599	6,552,556	0	0	42,877,155	0	42,877,155
大会収入	34,573,971	0	0	0	34,573,971	0	34,573,971
非会員大会収入	6,310,000	0	0	0	6,310,000	0	6,310,000
大会収入	11,387,000	0	0	0	11,387,000	0	11,387,000
大会収入	3,520,171	0	0	0	3,520,171	0	3,520,171
大会収入	4,860,000	0	0	0	4,860,000	0	4,860,000
大会収入	4,981,500	0	0	0	4,981,500	0	4,981,500
大会収入	2,144,800	0	0	0	2,144,800	0	2,144,800
大会収入	648,000	0	0	0	648,000	0	648,000
大会収入	580,000	0	0	0	580,000	0	580,000
大会収入	121,500	0	0	0	121,500	0	121,500
大会収入	21,000	0	0	0	21,000	0	21,000
出版収入	0	6,062,895	0	0	6,062,895	0	6,062,895
出版収入	0	3,939,360	0	0	3,939,360	0	3,939,360
出版収入	0	1,273,479	0	0	1,273,479	0	1,273,479
出版収入	0	616,896	0	0	616,896	0	616,896
出版収入	0	233,160	0	0	233,160	0	233,160
出版収入	1,750,000	0	0	0	1,750,000	0	1,750,000
出版収入	628	489,661	0	0	490,289	0	490,289
出版収入	1,709,536	24,000	0	0	1,733,536	0	1,733,536
出版収入	1,709,536	24,000	0	0	1,733,536	0	1,733,536
出版収入	18,862	41,760	13,123	0	73,745	0	73,745
出版収入	3,290	0	4,606	0	7,896	0	7,896
出版収入	15,572	41,760	8,517	0	65,849	0	65,849
経常収益計	38,052,997	6,618,316	20,418,741	0	65,090,054	20,393,650	85,483,704
(2) 経常費用							
給与	55,075,116	13,130,928	1,166,348	0	69,372,392	0	69,372,392
臨時雇	2,054,709	2,162,881	0	0	4,217,590	0	4,217,590
臨時雇	2,738,500	0	0	0	2,738,500	0	2,738,500
臨時雇	5,123,795	128,920	0	0	5,252,715	0	5,252,715
臨時雇	5,322,352	57,154	0	0	5,379,506	0	5,379,506
臨時雇	332,153	3,471,954	0	0	3,804,107	0	3,804,107
臨時雇	32,200	0	0	0	32,200	0	32,200
臨時雇	1,524,887	268,169	0	0	1,793,056	0	1,793,056
臨時雇	70,000	0	0	0	70,000	0	70,000
臨時雇	6,447,586	5,538,118	0	0	11,985,704	0	11,985,704
臨時雇	280,680	295,488	0	0	576,168	0	576,168
臨時雇	1,617,520	0	0	0	1,617,520	0	1,617,520
臨時雇	204,222	0	0	0	204,222	0	204,222
臨時雇	16,556,696	0	0	0	16,556,696	0	16,556,696
臨時雇	1,662,565	157,030	0	0	1,819,595	0	1,819,595
臨時雇	862,344	0	0	0	862,344	0	862,344
臨時雇	1,200	0	709,600	0	710,800	0	710,800
臨時雇	1,400,000	0	0	0	1,400,000	0	1,400,000
臨時雇	750,000	0	209,100	0	959,100	0	959,100
臨時雇	2,200,000	0	0	0	2,200,000	0	2,200,000
臨時雇	5,000,000	0	0	0	5,000,000	0	5,000,000
臨時雇	0	495,622	0	0	495,622	0	495,622
臨時雇	755,579	388,800	0	0	1,144,379	0	1,144,379
臨時雇	125,280	166,792	247,648	0	539,720	0	539,720
臨時雇	12,848	0	0	0	12,848	0	12,848
臨時雇	5,941	0	0	0	5,941	17,022,215	17,028,156
臨時雇	0	0	0	0	0	6,596,908	6,596,908
臨時雇	0	0	0	0	0	3,696,369	3,696,369
臨時雇	0	0	0	0	0	389,553	389,553
臨時雇	5,509	0	0	0	5,509	300,435	305,944
臨時雇	0	0	0	0	0	339,018	339,018
臨時雇	0	0	0	0	0	86,828	86,828
臨時雇	0	0	0	0	0	193,740	193,740
臨時雇	0	0	0	0	0	901,272	901,272
臨時雇	0	0	0	0	0	1,289,249	1,289,249
臨時雇	0	0	0	0	0	2,861,301	2,861,301
臨時雇	0	0	0	0	0	94,055	94,055
臨時雇	0	0	0	0	0	5,150	5,150
臨時雇	432	0	0	0	432	246,761	247,193
臨時雇	0	0	0	0	0	21,576	21,576
経常費用計	55,081,057	13,130,928	1,166,348	0	69,378,333	17,022,215	86,400,548
評価損益等調整前当期経常増減額	-17,028,060	-6,512,612	19,252,393	0	-4,288,279	3,371,435	-916,844
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	-17,028,060	-6,512,612	19,252,393	0	-4,288,279	3,371,435	-916,844
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益							
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用							
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額	548,232	0	8,077,874	-979,200	9,605,306	-9,605,306	0
当期一般正味財産増減額	-17,576,292	-6,512,612	11,174,519	-979,200	-13,893,585	12,976,741	-916,844
一般正味財産期首残高	0	0	68,133,223	0	68,133,223	0	68,133,223
一般正味財産期末残高	-17,576,292	-6,512,612	79,307,742	-979,200	54,239,638	12,976,741	67,216,379
II 指定正味財産増減の部							
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	-17,576,292	-6,512,612	79,307,742	-979,200	54,239,638	12,976,741	67,216,379

貸借対照表及び正味財産増減計算書の附属明細書

1. 基本財産及び特定資産の明細

(単位：円)

区分	資産の種類	期首帳簿価額	当期増加額	当期減少額	期末帳簿価額
基本財産	定期預金	20,000,000	0	0	20,000,000
	基本財産合計	20,000,000	0	0	20,000,000
特定資産	国内学会活動積立資産	8,000,000	0	0	8,000,000
	国際学会活動積立資産	10,200,000	0	0	10,200,000
	学術基金積立資産	2,794,218	1,502,549	2,200,000	2,096,767
	国際大会特定資産	5,000,000	140,508,418	17,774,589	127,733,829
	年次大会特定資産	18,643,940	0	18,643,940	0
	特定資産合計	44,638,158	142,010,967	38,618,529	148,030,596

財産目録

平成27年 3月31日現在

公益社団法人日本栄

(単位:円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)	現金 預金	手元保管 普通預金 三井信託銀行本店営業部 みずほ銀行早稲田支店 三菱東京UFJ銀行春日町支店 三井住友銀行大塚支店 関東支部三菱東京UFJ銀行 池袋支店 郵便振替	運転資金として	24,947
				25,949,752
				538,560
				25,089,687
				20,826
				1,143
				299,536
				5,482,475
				739,826
				0
				12,753,625
				-12,753,625
201,346				
17,227,173				
123,120				
流動資産合計				49,748,639
(固定資産)	基本財産			20,000,000
				20,000,000
				8,000,000
				8,000,000
				10,200,000
				10,200,000
				2,096,767
				2,096,767
				127,733,829
				127,733,829
				72,450
				400,000
固定資産合計				168,503,046
資産合計				218,251,685
(流動負債)	未払金 前受金 前受会費 預り金 雇用保険料 源泉所得税 仮受金 年次大会特定前受金 国際大会特定前受金 未払消費税等 確定消費税			126,806
				2,478,080
				626,000
				93,743
				19,458
				74,285
				10,120
				422,342
				136,568,615
				709,600
				709,600
				流動負債合計
(固定負債)	ACN大会引当金			10,000,000
固定負債合計				10,000,000
負債合計				151,035,306
正味財産				67,216,379

財産目録内訳表

平成27年 3月31日現在

公益社団法人日本栄養・食糧学会

(単位：円)

科 目	公益目的事業					法人会計	合 計
	公1	公2	共通	配賦用	小 計		
(流動資産)							
現金	0	0	24,947	0	24,947	0	24,947
普通預金	0	0	25,949,752	0	25,949,752	0	25,949,752
三井信託銀行本店営業部	0	0	538,560	0	538,560	0	538,560
みずほ銀行早稲田支店	0	0	25,089,687	0	25,089,687	0	25,089,687
三菱東京UFJ銀行春日町支店	0	0	20,826	0	20,826	0	20,826
三井住友銀行大塚支店	0	0	1,143	0	1,143	0	1,143
関東支部 三菱東京UFJ銀行池袋支店	0	0	299,536	0	299,536	0	299,536
郵便振替	0	0	5,482,475	0	5,482,475	0	5,482,475
未収金	0	0	739,826	0	739,826	0	739,826
会計間仮勘定	-2,396,256	-2,522,463	20,670,473	-28,728,495	-12,976,741	12,976,741	0
公益目的事業仮勘定	-2,396,256	-2,522,463	20,670,473	-15,974,870	-223,116	12,976,741	12,753,625
法人会計仮勘定	0	0	0	-12,753,625	-12,753,625	0	-12,753,625
年次大会特定前払費用	201,346	0	0	0	201,346	0	201,346
国際大会特定前払費用	17,227,173	0	0	0	17,227,173	0	17,227,173
前払費用	0	0	123,120	0	123,120	0	123,120
流動資産合計	15,032,263	-2,522,463	52,990,593	-28,728,495	36,771,898	12,976,741	49,748,639
(固定資産)							
基本財産							
定期預金	0	0	20,000,000	0	20,000,000	0	20,000,000
三井信託銀行本店営業部	0	0	20,000,000	0	20,000,000	0	20,000,000
特定資産							
国内学会活動積立資産	0	0	8,000,000	0	8,000,000	0	8,000,000
三井信託銀行本店営業部	0	0	8,000,000	0	8,000,000	0	8,000,000
国際学会活動積立資産	0	0	10,200,000	0	10,200,000	0	10,200,000
三菱東京UFJ銀行春日町支店	0	0	10,200,000	0	10,200,000	0	10,200,000
学術基金積立資産	0	0	2,096,767	0	2,096,767	0	2,096,767
三菱東京UFJ銀行春日町支店	0	0	2,096,767	0	2,096,767	0	2,096,767
国際大会特定資産	127,733,829	0	0	0	127,733,829	0	127,733,829
国際大会特定預金	127,733,829	0	0	0	127,733,829	0	127,733,829
その他固定資産							
什器備品	72,450	0	0	0	72,450	0	72,450
事務所敷金	0	0	400,000	0	400,000	0	400,000
固定資産合計	127,806,279	0	40,696,767	0	168,503,046	0	168,503,046
資産合計	142,838,542	-2,522,463	93,687,360	-28,728,495	205,274,944	12,976,741	218,251,685
(流動負債)							
未払金	0	0	126,806	0	126,806	0	126,806
前受金	0	0	2,478,080	0	2,478,080	0	2,478,080
前受り	0	0	626,000	0	626,000	0	626,000
預り	0	0	93,743	0	93,743	0	93,743
雇用保険料	0	0	19,458	0	19,458	0	19,458
源泉所得税	0	0	74,285	0	74,285	0	74,285
仮受金	0	0	10,120	0	10,120	0	10,120
年次大会特定前受金	422,342	0	0	0	422,342	0	422,342
国際大会特定前受金等	136,568,615	0	0	0	136,568,615	0	136,568,615
未払消費税	0	0	709,600	0	709,600	0	709,600
確定消費税	0	0	709,600	0	709,600	0	709,600
流動負債合計	136,990,957	0	4,044,349	0	141,035,306	0	141,035,306
(固定負債)							
A C N大会引当金	10,000,000	0	0	0	10,000,000	0	10,000,000
固定負債合計	10,000,000	0	0	0	10,000,000	0	10,000,000
負債合計	146,990,957	0	4,044,349	0	151,035,306	0	151,035,306
正味財産	-4,152,415	-2,522,463	89,643,011	-28,728,495	54,239,638	12,976,741	67,216,379

公益社団法人平成26年度財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

(1) リース取引の処理方法

リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理方法によっております。

未経過リース料期末残高相当額

	1年以内	1年超	合計
モノクロ複合機	432,180	1,044,435	1,476,615
デスクトップパソコン	206,640	292,740	499,380
選挙システム	241,284	120,642	361,926
要旨集公開システム	504,000	84,000	588,000
パソコン	167,184	501,552	668,736
未経過リース料計	638,820	1,337,175	1,476,615

(2) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

2. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
定期預金	20,000,000	0	0	20,000,000
小計	20,000,000	0	0	20,000,000
特定資産				
国内学会活動積立資産	8,000,000	0	0	8,000,000
国際学会活動積立資産	10,200,000	0	0	10,200,000
学術基金積立資産	2,794,218	1,502,549	2,200,000	2,096,767
国際大会特定資産	5,000,000	140,508,418	17,774,589	127,733,829
年次大会特定資産	18,643,940	0	18,643,940	0
小計	44,638,158	142,010,967	38,618,529	148,030,596
合計	64,638,158	142,010,967	38,618,529	168,030,596

3. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	当期末残高	うち指定正味財産からの充当額	うち一般正味財産からの充当額	うち負債に対応する額
基本財産				
定期預金	20,000,000	0	(20,000,000)	
小計	20,000,000	0	(20,000,000)	0
特定資産				
国内学会活動積立資産	8,000,000		(8,000,000)	
国際学会活動積立資産	10,200,000		(10,200,000)	
学術基金積立資産	2,096,767		(2,096,767)	
国際大会特定資産	127,733,829		(117,733,829)	(10,000,000)
年次大会特定資産	0			
小計	148,030,596	0	(138,030,596)	(10,000,000)
合計	168,030,596	0	(158,030,596)	(10,000,000)

本資料は、財務諸表作成の前提となるものであり、内部資料であります。

収支計算書

平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

公益社団法人日本栄養・食糧学会

(単位:円)

科目	予算額	決算額	差異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
基金	20,000	11,968	8,032
本会	20,000	11,968	8,032
正会	43,660,000	40,787,300	2,872,700
正当	32,000,000	30,397,000	1,603,000
通過	32,000,000	25,082,000	6,918,000
学	0	5,315,000	-5,315,000
通過	2,300,000	2,766,500	-466,500
通過	2,300,000	2,202,000	98,000
団	0	564,500	-564,500
通過	4,800,000	3,003,800	1,796,200
助	4,800,000	2,881,880	1,918,120
費	0	121,920	-121,920
事	4,560,000	4,620,000	-60,000
大	4,560,000	4,620,000	-60,000
非	38,724,500	42,877,155	-4,152,655
大	32,371,500	34,573,971	-2,202,471
大	0	6,310,000	-6,310,000
大	16,579,000	11,387,000	5,192,000
大	4,716,000	3,520,171	1,195,829
大	4,462,500	4,860,000	-397,500
大	4,145,000	4,981,500	-836,500
大	1,499,000	2,144,800	-645,800
大	300,000	648,000	-18,000
大	40,000	580,000	-280,000
大	0	121,500	-121,500
大	0	21,000	-21,000
大	4,303,000	6,062,895	-1,759,895
大	2,203,000	3,939,360	-1,736,360
大	900,000	1,273,479	-373,479
大	1,200,000	616,896	583,104
大	0	233,160	-233,160
大	1,750,000	1,750,000	0
大	300,000	490,289	-190,289
大	2,500,000	1,733,536	766,464
大	2,500,000	1,733,536	766,464
大	42,000	7,745	-31,745
大	2,000	7,896	-5,896
大	40,000	65,849	-25,849
大	84,946,500	85,483,704	-537,204
2. 事業活動支出			
給	73,756,000	64,340,192	9,415,808
臨	3,939,000	4,217,590	-278,590
時	3,424,000	2,738,500	685,500
議	8,989,000	5,252,715	3,736,285
費	4,619,000	5,379,506	-760,506
信	3,570,000	3,804,107	-234,107
耗	24,000	0	24,000
什	1,333,000	1,793,056	-460,056
刷	0	70,000	-70,000
借	11,384,000	11,985,704	-601,704
借	577,000	576,168	832
託	1,353,000	1,617,520	-264,520
事	248,000	204,222	43,778
謝	18,600,000	16,556,696	2,043,304
公	2,445,000	1,819,595	625,405
一	534,000	862,344	-328,344
税	300,000	710,800	-410,800
学	1,200,000	1,400,000	-200,000
術	500,000	959,100	-459,100
大	2,400,000	2,200,000	200,000
集	5,000,000	0	5,000,000
報	700,000	495,622	204,378
数	1,820,000	1,144,379	675,621
支	449,000	539,720	-191,720
支	0	12,848	-12,848
支	14,992,000	17,028,156	-2,036,156
支	6,161,000	6,596,908	-435,908
支	2,500,000	3,696,369	-1,196,369
支	500,000	389,553	110,447
支	190,000	305,944	-115,944
支	650,000	339,018	311,982
支	75,000	86,828	-11,828
支	190,000	193,740	-3,740
支	903,000	901,272	1,728
支	1,130,000	1,289,249	-159,249
支	2,473,000	2,861,301	-388,301
支	10,000	94,055	-84,055
支	190,000	5,150	184,850
支	10,000	247,193	-237,193
支	10,000	21,576	-11,576
支	88,748,000	81,368,348	7,379,652
支	-3,801,500	4,115,356	-7,916,856
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
特	2,400,000	38,618,529	-36,218,529
定	0	17,774,589	-17,774,589
学	2,400,000	2,200,000	200,000
年	0	18,643,940	-18,643,940
次	2,400,000	38,618,529	-36,218,529
大			
基	5,000,000	142,010,967	-137,010,967
金	0	1,502,549	-1,502,549
積	5,000,000	140,508,418	-135,508,418
立	5,000,000	142,010,967	-137,010,967
定	-2,600,000	-103,392,438	100,792,438
取			
資			
産			
取			
得			
支			
出			
支			
出			
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
計	0	0	0
2. 財務活動支出			
計	0	0	0
差	0	0	0
額	0	0	0
差	-6,401,500	-99,277,082	92,875,582
額	7,990,415	7,990,415	0
差	1,588,915	-91,286,667	92,875,582

公益社団法人平成 26 年度収支計算書類に対する注記

1. 資金の範囲

資金の範囲には、下記の科目を含めている。

なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

現金預金	金	諸	口
資	通	預	金
現	期	預	金
普	便	振	替
定			
郵			
未前年国前仮未前預仮年国未	次際 大大 会会 特 収 定 前 払 費	前前 費 会 定 前 受	金金 用用 金金 費金 金金 金金 等
	次際 大大 会会 特 収 定 前 払 費	前前 費 会 定 前 受	金金 用用 金金 費金 金金 金金 等

2. 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

科 目	前期末残高	当期末残高
現金預金	27,432,297	31,457,174
資	0	0
現	31,626	24,947
普	13,021,272	25,949,752
定	1,005,770	0
郵	13,373,629	5,482,475
未前年国前仮	698,025	739,826
次際	6,582,464	201,346
大大	0	17,227,173
会会	228,967	123,120
会会	0	0
特 特 収 定 前 払 費		
特 特 収 定 前 払 費		
会 会 定 前 受		
会 会 定 前 受		
消 費 費 税 等		
合 計	34,941,753	49,748,639
未前前預仮年国未	4,181,624	126,806
次際	2,332,160	2,478,080
大大	1,544,700	626,000
会会	94,488	93,743
会会	28,000	10,120
特 特 収 定 前 払 費	18,458,366	422,342
特 特 収 定 前 払 費	0	136,568,615
会 会 定 前 受	312,000	709,600
会 会 定 前 受		
消 費 費 税 等		
合 計	26,951,338	141,035,306
次期繰越収支差額	7,990,415	-91,286,667